UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT
V/v triển khai một số nội dung về công

tác dân số trong tình hình mới

       Bình Sơn, ngày     tháng    năm 2025

                        Kính gửi:

- Các Trường Mầm Non,

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

- Các Trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1532/SGDĐT-CTTTCNTX  ngày 20 tháng 5 năm

2025 của  Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện

Kế hoạch số 365-KH/TU ngày 09/5/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi, Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh…

nội dung Kế hoạch số 365-KH/TU ngày 09/5/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi triển

khai thực hiện Kết luận số 149-KL/TW ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy

mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới (kèm theo).

2. Người đứng đầu trường học tiếp tục phát huy những kết quả đạt được,

khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết

số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh.

3. Rà soát, đưa nội dung công tác dân số vào trong chương trình, kế hoạch

công tác của cơ quan, đơn vị, trường học; lồng ghép các yếu tố dân số vào kế

hoạch, chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, của Ngành.

Yêu cầu các trường triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Trịnh Thị Phương Linh

		2025-05-27T16:13:59+0700

		2025-05-27T16:54:52+0700

		2025-05-27T16:54:52+0700

		2025-05-27T16:54:52+0700

		2025-05-27T16:54:52+0700